СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДАНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2023 года      №   126
 с. Данково

«О внесении изменений и дополнений в Устав
Данковского  сельского поселения Каширского
муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований», и в целях приведения Устава  Данковского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области в соответствие с
действующим законодательством  Совет народных депутатов Данковского  сельского
поселения Каширского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1.  Внести изменения и дополнения в  Устав Данковского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке,
установленном федеральным законом.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Данковского
сельского поселения

А.С. Воронов

                                                        Приложение к решению
Совета народных депутатов
Данковского  сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области
От 25.09.2023 г № 126

Изменения и дополнения

в Устав Данковского  сельского поселения Каширского муниципального района
Воронежской области

1. Статья 7. Вопросы местного значения Данковского сельского поселения

а) часть 1 дополнить пунктом 30) следующего содержания:
«30) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных

земельных участков для нужд сельского поселения в соответствии с федеральным
законом.».

2. Статья 9. Полномочия органов местного самоуправления по решению

вопросов местного значения

1.1  Дополнить частью 3  следующего содержания:
«3. Полномочия по решению вопросов  в сфере подготовки  генерального плана

Данковского сельского поселения  и изменений  в него,  за исключением полномочий ,
предусмотренных 2,8,11,20 статьи  24 Градостроительного кодекса Российской Федерации
,осуществляются  соответствующими  органами  государственной  власти  Воронежской
области в соответствии с законом  Воронежской области  от 28.12.2021 № 158-ОЗ «О
перераспределении отдельных полномочий в области  градостроительной  деятельности
между органами местного самоуправления  муниципальных образований  Воронежской
области и исполнительными  органами  государственной власти  Воронежской области»;

«.Полномочия по утверждению  правил землепользования  и застройки
Данковского сельского поселения  осуществляются соответствующими органами
государственной  власти  Воронежской области в соответствии с законом  Воронежской
области от 20.12.2018  « 173-ОЗ «О перераспределении полномочий  по утверждению
правил землепользования и застройки между  органами местного  самоуправления
поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж,
Борисоглебского городского округа и исполнительными органами  государственной
власти Воронежской  области».

3. Статья 13. Местный референдум

2.1. Абзац 2 части 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«В случае, если местный референдум не назначен Советом народных депутатов

Данковского сельского поселения в установленные сроки, референдум назначается судом
на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы Данковского
сельского поселения, органов государственной власти Воронежской области,
уполномоченной в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующей
избирательной комиссией или прокурора.»

4. Статья 15. Голосование по отзыву депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
Данковского сельского поселения

3.1. В части 2:
          - слова «в соответствующую избирательную комиссию» заменить словами

«уполномоченную в соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующую
избирательную комиссию»;

          - слова «избирательную комиссию»  заменить словами «уполномоченную в
соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующую избирательную
комиссию»;

          - слова «Избирательная комиссия»  заменить словами «уполномоченная в
соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующая избирательная
комиссия»;

 - слова «избирательной комиссии»  заменить словами «уполномоченной в
соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующей избирательной
комиссии».

5. Статья 16. Голосование по вопросам изменения границ поселения,

преобразования поселения

4.1. Абзац 1 части 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«3. В поддержку инициативы голосования по вопросам изменения границ

поселения, преобразования поселения инициативная группа по проведению голосования
по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения, образованная в
соответствии с Законом Воронежской области, должна представить в уполномоченную в
соответствии со статьей 40 настоящего Устава соответствующую избирательную
комиссию подписи избирателей.»

4.2. Часть 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«4. Подготовку и проведение голосования по вопросам изменения границ

поселения, преобразования поселения осуществляет уполномоченная в соответствии со
статьей 40 настоящего Устава соответствующая избирательная комиссия.».

6. Статья 33. Статус депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления.

5.1. Статью 33 дополнить частью 5.1. следующего содержания:
«5.1. .Полномочия депутата Совета депутатов сельского поселения прекращаются

досрочно решением Совета депутатов сельского поселения в случае отсутствия депутата
без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов сельского поселения в
течение шести месяцев подряд.».

5.2. Статью 33 дополнить частью 3.3. следующего содержания:
«3.3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное

должностное лицо местного самоуправления освобождаются от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
Федеральным законом от 06 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в
целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием
не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6
статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции".

7. Статья 34. Глава Данковского сельского поселения

6.1. Статью  34 дополнить частью 6.1. следующего содержания:

«6.1. Глава Данковского сельского поселения освобождается от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
Федеральным законом от 06 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в
целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием
не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13
Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

8. Статья 46. Порядок опубликования и обнародования муниципальных правовых
актов

7.1.  Часть 6 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«6. Обнародование муниципальных правовых актов, а также соглашений,

заключаемых между органами местного самоуправления, за исключением муниципальных
правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение
которых ограничено федеральным законом, осуществляется на следующий день после их
принятия путем размещения в открытом доступе  на  видном месте в установленный
режим работы в

1) Здание администрации Данковского сельского поселения - 396363, Воронежская
область, Каширский район, село Данково, ул. Мира, 23.

2) Здание библиотеки Данковского сельского поселения –396363,  Воронежская
область, Каширский район, с. Данково, ул. Смирнова, 87а.».